



PROVINCIA DI COSENZA

UFFICIO TECNICO

SETTORE VIABILITA' E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Viale Crati - 87100 COSENZA

	<p>Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali D. M. n° 49 del 16 febbraio 2018 <i>(Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane)</i></p>
LAVORI	<p>STRADE PROVINCIALI COMPRESSE NEI GRUPPI N° 7 E N° 13 DI COMPETENZA DEL SERVIZIO N° 4</p> <p>DI SISTEMAZIONE SEDE VIARIA ANNUALITA' 2019</p>
COMMITTENTE	PROVINCIA DI COSENZA
TAV.	<input type="checkbox"/> COMPUTO METRICO
DATA: 22.10.2018	<p>COD. ALICE: EVB558 CUP: F19J18000280001</p> <p>CIG: 78900356DA</p>
	<p>IL PROGETTISTA <i>(Geom. Raffaele Dodaro)</i> </p> <p>IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO <i>(Arch. Francesco Berardi)</i> </p> <p></p>

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
Lavori a Misura						
1	PR.E.0110.30 .a	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCE SCIOLTE (ARGILLA, SABBIA, G ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC) S.P. n° 59 (Iassa-Ariarossa-Malito) Ripristino piavo viabile al Km. 5+500 30.00 * 4.00 * 1.50	mc	180,000	6,10	1.098,00
				180,000		
2	PR.E.0120.10 .a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, C ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC) S.P. n° 59 (Iassa-Ariarossa-Malito) Ripristino piavo viabile al Km. 5+500 30.00 * 4.00 * 2.50	mc	300,000	6,78	2.034,00
				300,000		
3	PR.U.0930.10 .a	GABBIONE A SCATOLA PER GABBIONI DI ALTEZZA 1 M COMPRESO IL RIEMPIMENTO S.P. n° 59 (Iassa-Ariarossa-Malito) Ripristino piavo viabile al Km. 5+500 fila inferiore 60 * 2.00 * 1.00 * 1.00 fila superiore 60 * 2.00 * 1.00 * 1.00	mc mc	120,000 120,000	162,25	38.940,00
				240,000		
4	PR.U.0520.15 0.a	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON ... ZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO CON LEGANTE NATURALE S.P. n° 59 (Iassa-Ariarossa-Malito) Ripristino piavo viabile al Km. 5+500 30.00 * 4.00 * 0.50	mc	60,000	34,67	2.080,20
				60,000		
5	PR.U.0520.18 0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO S.P. n° 59 (Iassa-Ariarossa-Malito) Ripristino piavo viabile al Km. 5+500 30.00 * 4.00 * 0.07	mc	8,400	156,70	1.316,28
				8,400		
6	PR.U.0520.19 0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE S.P. n° 59 (Iassa-Ariarossa-Malito) Ripristino piavo viabile al Km. 5+500 30.00 * 4.00 * 0.03	mc	3,600	204,40	735,84
				3,600		
7	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 S.P. n° 59 (Iassa-Ariarossa-Malito) Ripristino piavo viabile al Km. 5+500	m	150,000	43,59	6.538,50
				150,000		
8	PR.U.0520.10 .a	FORMAZIONE DI RILEVATO SECONDO LE SAGOME PRESCRITTE CON M ... A PARI A 5000 M, APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 S.P. n° 59 (Iassa-Ariarossa-Malito) Ripristino piavo viabile al Km. 5+500 (1/2) * 40.00 * 3.00 * 2.50	mc	150,000	7,47	1.120,50
				150,000		
9	PR.U.0910.30 .a	PREPARAZIONE DI PARETE ROCCIOSA PARZIALMENTE RICOPERTA DI ... E DI PARETE ROCCIOSA PARZIALMENTE RICOPERTA DI VEGETAZIONE S.P. n° 57 (Malito-Altilia-Grimaldi) Ricestimento parete rocciosa al Km. 8+750 30.00 * 7.00	mq	210,000	13,08	2.746,80
				210,000		

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
10	PR.U.0930.70 .a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RETE METALLICA PER RETE CON ... ENTE DEFORMAZIONE DI PUNZONAMENTO A 10 KN MINORE DI 0.90 M S.P. n° 57 (Malito-Altilia-Grimaldi) Ricestimento parete rocciosa al Km. 8+750 30.00 * 7.00	mq	210,000 210,000	21,45	4.504,50
11	PR.U.0930.17 0.d	RAFFORZAMENTO CORTICALE DI RETI PARAMASSI CON FUNI METALL ... MQ. LUNGO LA PENDICE ED 1 OGNI 3,00 IN SOMMITÀ ED AL PIEDE S.P. n° 57 (Malito-Altilia-Grimaldi) Ricestimento parete rocciosa al Km. 8+750 30.00 * 7.00	mq	210,000 210,000	69,66	14.628,60
12	PR.E.0110.30 .a	SCAVO DI SBANCAMENTO IN ROCCE SCIOLTE (ARGILLA, SABBIA, G ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC) S.P. n° 99 (SS.19-Regina-Bivio San Fili-Varco Bufalo) Ricostruzione scarpate al Km. 3+800 ed al Km. 3+900 al Km. 3+800 (1/2) * 15.00 * 4.00 * 2.00 al Km. 3+900 (1/2) * 15.00 * 4.00 * 2.00	mc mc	60,000 60,000 120,000	6,10	732,00
13	PR.E.0120.10 .a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 2 M, C ... LO, TERRENO VEGETALE E SIMILI O CON TROVANTI FINO AD 1 MC) S.P. n° 99 (SS.19-Regina-Bivio San Fili-Varco Bufalo) Ricostruzione scarpate al Km. 3+800 ed al Km. 3+900 al Km. 3+800 15.00 * 2.00 * 1.00 al Km. 3+900 15.00 * 2.00 * 1.00	mc mc	30,000 30,000 60,000	6,78	406,80
14	PR.U.0930.10 .a	GABBIONE A SCATOLA PER GABBIONI DI ALTEZZA 1 M COMPRESO IL RIEMPIMENTO S.P. n° 99 (SS.19-Regina-Bivio San Fili-Varco Bufalo) Ricostruzione scarpate al Km. 3+800 ed al Km. 3+900 al Km. 3+800 15 * 2.00 * 1.00 * 1.00 8 * 2.00 * 1.00 * 1.00 al Km. 3+900 15 * 2.00 * 1.00 * 1.00 8 * 2.00 * 1.00 * 1.00	mc mc mc mc	30,000 16,000 30,000 16,000 92,000	162,25	14.927,00
15	PR.U.0520.10 .a	FORMAZIONE DI RILEVATO SECONDO LE SAGOME PRESCRITTE CON M ... A PARI A 5000 M, APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4, A2-5, A3 S.P. n° 99 (SS.19-Regina-Bivio San Fili-Varco Bufalo) Ricostruzione scarpate al Km. 3+800 ed al Km. 3+900 al Km. 3+800 (1/2) * 20.00 * 1.00 * 10.00 al Km. 3+900 (1/2) * 20.00 * 1.00 * 10.00	mc mc	100,000 100,000 200,000	7,47	1.494,00
16	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 S.P. n° 99 (SS.19-Regina-Bivio San Fili-Varco Bufalo) Ricostruzione scarpate al Km. 3+800 ed al Km. 3+900	m	150,000 150,000	43,59	6.538,50
17	PR.U.0520.18 0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDE ... OMERATO BITUMINOSO TRADIZIONALE PER STRATI DI COLLEGAMENTO SS.PP. Gruppi n° 7 e 13 in tratti saltuari 1000 * 6.20 * 0.04	mc	248,000	156,70	38.861,60
18	PR.U.0520.19 0.a	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA (TAPPETINO) CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI USURA DI TIPO TRADIZIONALE SS.PP. Gruppi n° 7 e 13 in tratti saltuari 1000 * 6.20 * 0.03	mc	186,000	204,40	38.018,40

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
19	PR.U.0550.51 0.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM SS.PP. Gruppi n° 7 e 13 in tratti saltuari 3 * 1099.93	m	3299,790	0,75	2.474,84
20	PR.U.0540.10 .a	BARRIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORI ... RIERA DI SICUREZZA IN ACCIAIO ZINCATO A CALDO CATEGORIA N2 SS.PP. Gruppi n° 7 e 13 in tratti saltuari	m	320,000	43,59	13.948,80
TOTALE LAVORI						193.145,16
Importo soggetto a ribasso						189.282,24
Ribasso d'asta 0,0000 %						0,00
Importo sicurezza						189.282,24
TOTALE NETTO LAVORI						193.145,16
Costo del personale						28.281,18
SOMME A DISPOSIZIONE						
SPESE ANALISI LABOR.,COLLAUDO						
21		Analisi di laboratorio	EURO			1.500,00
ALTRO						
22		Assicurazione Progettista, Direttore dei Lavori e Responsabile del Procedimento	EURO			2.000,00
ONERI FISCALI IVA						
IVA su Lavori						
		Aliquota al 22%	EURO	22%	193.145,16	42.491,94
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			3.862,90
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE						49.854,84
IMPORTO COMPLESSIVO						243.000,00